

Ejendomsselskabet af 11. oktober 1990 K/S

CVR-nr. 19 63 26 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2014.

Mogens Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 11. oktober 1990 K/S Store Kongensgade 24B 1264 København K
	CVR-nr.: 19 63 26 95
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Buch Jensen
Komplementar	Ejendomsselskabet af 11. oktober 1990 ApS
Administrator	Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S
Revisor	AP Statsautoriserede Revisorer P/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i udlejning af boligejendomme i Københavnsområdet.

Selskabet udlejer 97 lejemål pr. 31. december 2013.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2013 har fulgt ledelsens planer og driften er realiseret som forventet. Årets resultat på overskud kr. 11.861.194 er tilfredsstillende. Egenkapitalen kr. 37.970.364 er baseret på markedsværdien af selskabets 5 ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabet forventer salg af 1 ejendom i 2014.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2013	2012
Nettoomsætning	5.690.647	6.519.882
Andre eksterne omkostninger	-571.419	-611.276
1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-4.370.532	-3.335.989
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.207.578	-5.140.503
Bruttoresultat	12.956.274	-2.567.886
Driftsresultat	12.956.274	-2.567.886
Andre finansielle indtægter	3.213	7.174
Andre finansielle omkostninger	-1.098.293	-1.247.512
Resultat før skat	11.861.194	-3.808.224
Årets resultat	11.861.194	-3.808.224
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.861.194	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.808.224
Disponeret i alt	11.861.194	-3.808.224

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2013	2012
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	67.000.000	80.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	67.000.000	80.000.000
Anlægsaktiver i alt	67.000.000	80.000.000
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	197.310	689.704
Periodeafgrænsningsposter	138.490	147.916
Tilgodehavender i alt	335.800	837.620
Likvide beholdninger	6.518	1.092.377
Omsætningsaktiver i alt	342.318	1.929.997
Aktiver i alt	67.342.318	81.929.997

Balance 31. december

Passiver		
Note	2013	2012
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	350.000	350.000
4 Overført resultat	37.620.364	40.798.868
Egenkapital i alt	37.970.364	41.148.868
 Hensatte forpligtelser		
Hensat forpligtelse Grundejernes investeringsfond	150.694	425.152
Hensatte forpligtelser i alt	150.694	425.152
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.603.687	31.354.372
Markedsværdi swapaftaler	2.005.437	3.106.451
Deposita	1.172.990	1.450.607
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.782.114	35.911.430
 Kortfristet del af langfristet gæld	676.775	806.266
Gæld til pengeinstitutter	383.540	0
Forudbetalt leje	893.312	1.062.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.328	140.224
Anden gæld	1.426.191	2.435.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.439.146	4.444.547
 Gældsforpligtelser i alt	29.221.260	40.355.977
 Passiver i alt	67.342.318	81.929.997

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		
Vicevært	326.621	386.959
El, vand og varme	237.004	318.164
Ejendomsskat og forsikring	427.699	466.040
Vedligeholdelse	2.497.897	1.179.054
Renholdelse	242.302	214.904
Renovation	215.673	227.367
Hensat indvendig vedligeholdelse	221.489	257.986
Øvrige ejendomsomkostninger	201.847	285.515
	<u>4.370.532</u>	<u>3.335.989</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2013	36.243.591	36.243.591
Tilgang i årets løb	313.476	0
Afgang i årets løb	-12.931.848	0
Kostpris 31. december 2013	<u>23.625.219</u>	<u>36.243.591</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2013	43.756.409	48.756.409
Årets regulering til dagsværdi	6.530.524	-5.000.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-6.912.152	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2013	<u>43.374.781</u>	<u>43.756.409</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>67.000.000</u>	<u>80.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,00 %

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2013	350.000	350.000		
	350.000	350.000		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2013	40.798.868	45.851.245		
Årets overførte overskud eller underskud	11.861.194	-3.808.224		
Værdiregulering swap-aftale	1.101.014	-524.153		
Årets hævninger	-16.140.712	-720.000		
	37.620.364	40.798.868		
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2013	Gæld i alt 31/12 2012
Gæld til realkreditinstitutter	676.775	18.493.998	23.280.462	32.160.638
Markedsværdi swappaftaler	0	0	2.005.437	3.106.451
Deposita	0	0	1.172.990	1.450.607
	676.775	18.493.998	26.458.889	36.717.696

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, som på statusdagen andrager t.kr. 384, er der deponeret ejerpantebrev, t.kr. 1.100 med pant i grunde og bygninger, matr. nr. 2973 Udenbys Klædebo Kvarter.

Til sikkerhed for prioritetsgæld, som på statusdagen andrager t.kr. 23.380, er der deponeret pantebreve i selskabets ejendomme på ialt t.kr. 27.306.